Subitem 1.1 - Processo SEI 50905.000125/2025-81. Pagamento IRPJ. Trata-se dopagamento da guia
DARF (10554943), relativa ao recolhimento de IRRFsobre o Aviso Prévio do Termo Reconhecimento da
Dívida Klini Plano De Saúde LTDA ( 10360904),no valor total de R$ 919.397,01 (novecentos e dezenove
mil trezentos e noventa e sete reais e um centavo), composto por:valor principal de retenção deR$
812.116,44 (oitocentos e doze mil cento e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos)já autorizado
através doProcesso SEI nº10561625), autorizado pela DIRAFI para evitar prejuízos à PortosRio, contudo,
o processo foi enviado ao Colegiado em conformidade com o item 10.9 da Política de Alçadas
(8741603).Matéria encaminhada pelo DIRAFI para deliberação do Colegiado eenvio à CORREG para

[...]

(10595590), a aprovação do benefício de auxílio-moradia para os ocupantes de cargos estatuários de
Diretor e Diretor-Presidente se deu por meio do Ofício Circular SEI nº 307/2023/MGI (Processo
n° 50905.001762/2023-11), que fixou o referido benefício no valor máximo mensal deR$ 4.519,92 (quatro
mil quinhentos e dezenove reais e noventa e dois centavos).Matéria encaminhada pelo
DIRAFI/SUPRECpara deliberação do Colegiado e posterior encaminhamento ao CONSAD, para
conhecimento. 
DELIBERAÇÃO: A DIREXE autorizou o reembolso do auxílio-moradia ao referido diretor, com futuros